РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «23» мая 2023 года № 458
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от 13.10.2021 г. № 977 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом межведомственной комиссии при администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 15.09.2021г. № 34/пр, заключением межведомственной комиссии при администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ» № 34/з от 15.09.2021 г., заключением департамента жилищного контроля и надзора министерства регионального контроля(надзора) Калининградской области от 15.10.2020 г. № ЖК-7019/1, техническим заключением  ООО «Стандарт Оценка» № 006Э-02/2021  о состоянии строительных конструкций многоквартирного дома, расположенного по адресу: Калининградская область, п. Донское, ул. Янтарная, д. 6,  администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Изложить пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 13.10.2021 г. № 977 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» в следующей редакции:
«1. Признать многоквартирный дом № 6 по ул. Янтарной  п. Донского Светлогорского городского округа аварийным и подлежащим сносу. Установить срок отселения граждан -  не позднее  31 декабря 2026 года.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  О.В. Туркину.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                               В.В.Бондаренко